

Hyresgästen, X stadsdelsförvaltning, upplät byggnaden för en fritidsförening vilken bedrev bland annat slöjd- och keramikarbeten. När räddningspersonalen anlände, klockan 04.00, brann det i både över- och undervåning. I entrédörren hade ett hål tagits upp, vilket klart signalerade om ett inbrott före brandstart. I ett rum omedelbart till höger innanför entrédörren var det en fullt utbruten brand. Branden hade fått fäste i det gamla rumstaket och spridit sig via trossbotten till vindsvåningen. I köksutrymmet till vänster stod en keramikugn med halvöppen dörr och med ett glödhettt innandöme. Denna hade dock inget med brandorsaken att göra. För att klara byggnaden från en totalskada måste vindsbranden släckas, och dess brandgaser snabbt föras bort, vilket ordnades med hjälp av takuppsågning. Rökdykarna kunde konstatera att flera av verktygsskåpen hade brutits upp genom att hänglåsen klippts. Verktygsskåpen uppbrutna och sannolikt länsade på de dyraste verktygen. Föreningen hade tidigare drabbats av inbrott och skadegörelse. Den öppnade och heta keramikugnen hade satts på kvällen innan branden. Den var fylld av hobbyarbeten, vilka sannolikt var för varma för förövarna.

Fastigheten var K-märkt, vilket gör mig en smula betänksam. Här fanns vare sig brand- eller inbrottslarm. Dessutom en mängd verktyg och maskinell utrustning som ju bevisligen var stöldbegärlig. Redan vid tidigare inbrott och stölder borde man ha reagerat, samt försett huset med ett godtagbart larm. Ett larm som innebar ett "stålmansingripande" från väktare, alt räddningstjänst. Huset är som sagt K-märkt och utgör ett annex till den intilliggande herrgårdsbyggnaden. Den "ligger illa" till säkerhetsmässigt, den omgivande grönskan skyddar effektivt mot insyn. Till källaren, som löper under huset, är det inga problem att ta sig osedd in. En anlagd brand i detta utrymme skulle inte upptäckas förrän det varför sent, och K-märkt hade stått för "Katastrofmärkt". Det enda larm som existerar är huvudbyggnadens utrymningslarm, vilket naturligtvis endast betjänar de människor som uppehåller sig i denna byggnad. Mitt råd till ansvariga: Se omgående över förebyggande åtgärder vad gäller tillgänglighet och larm.